
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 6/2020                      9. 12. 2020 

 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 9. 12. 2020  

od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Pavel Zanáška, Ing. Jiří Foukal, Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava 

Vrobelová 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  

 

Omluveni:  Milena Malošíková, Lenka Gazdová 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  

Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 

Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 

konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů ZO, což znamená, že 
zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 5/2020 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti 

němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Miloslava Vrobelová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 
Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl, aby byl 

program jednání rozšířen o bod: Výběrového řízení na akci „Odkanalizování obce Míškovice“ 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 

2.   Podání žádosti o dotaci u MMR-ČR – „Revitalizace víceúčelového sportoviště“ 
3.   Schválení zpracovatele žádosti o dotaci uvedené v bodě 2 

4.   Dodatek č. 1 ke stanovám Mikroregionu Holešovsko 
5.   Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330062305/001 se společností E.ON Distribuce, a.s. 

6.   Žádost o dotaci místního spolku 

7.   Návrh rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2021 – závazný ukazatel na rok 2021, návrh střednědobého 
výhledu rozpočtu 2022-2023 

8.   Návrhu rozpočtu obce na rok 2021 
9.   Rozpočtové opatření č. 6/2020 

10. Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

11. Stanovení ceny za nájem a služby spojené s nájmem hrobových míst 

12. Zrušení fondu FKSP 
13. Výběrového řízení na akci „Odkanalizování obce Míškovice“ 

14. Různé 
 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
       

Pro:  5  Proti: 0     Zdržel se: 0    Usnesení přijato 

 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 Dokončuje se finální podoba kupní smlouvy na pozemky pro výstavbu rodinných domů – ulice Nad 

Uhliskem. 

 Potvrzena objednávka s firmou ND agentura s.r.o. na zpracování žádosti o dotaci v rámci programů 

MMR ČR na akce „Revitalizace KD“ a „vybudování TI pro výstavbu RD“. 
 Uzavřena smlouva o dílo s firmou SMO a.s. na zakázku „ZTV Míškovice – 13 RD“. Probíhá realizace 

díla. 

 

 
Ad2) Podání žádosti o dotaci u MMR-ČR – „Revitalizace víceúčelového sportoviště“ 

  Starosta obce informoval zastupitele o vyhlášení dotační výzvy v rámci programu MMR ČR – Program Podpora 
obnovy a rozvoje venkova 2021 – dotační titul Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku.  
  Obec může v rámci této výzvy požádat o dotaci na rekonstrukci víceúčelového hřiště. Víceúčelové hřiště bylo 

vybudováno v roce 2005 a jeho povrch je již značně opotřebovaný. Posouzení stavu povrchu 

 
  Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Revitalizace 
víceúčelového sportoviště“ v rámci výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2021 

z podprogramu MMR ČR Podpora obnovy a rozvoje venkova - dotační titul 117D8210H Podpora 

budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. 
  

Pro:  5  Proti:  0  Zdržel se: 0     Usnesení přijato  
 

Ad 3)   Schválení zpracovatele žádosti o dotaci v rámci programu MMR ČR – Program Podpora obnovy a 
rozvoje venkova 2021 – DT H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

   Starosta obce seznámil ZO, že k podání cenové nabídky na zpracování žádosti o dotaci v rámci programu 

MMR ČR na akci „Revitalizace víceúčelového hřiště“ byla oslovena firma ND agentura s.r.o., která rovněž 
zpracovává žádosti na akce „Revitalizace KD“ a „vybudování TI pro výstavbu RD“ 

Odměna za zpracování žádosti o dotaci na záměr obce „Revitalizace víceúčelového hřiště“ by činila 11.990,- 
bez DPH a 5% bez DPH ze získané dotace, nejméně 24 990 Kč bez DPH. 

 

  Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zadání zpracování žádosti o dotaci v rámci programu 

MMR ČR – Program Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021 – dotační titul 117D8210H Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku pro realizaci akce „Revitalizace 

víceúčelového hřiště“ firmě ND agentura s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČ 

06424538. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu potvrzením objednávky. 

 
Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 

Ad 4) Dodatek č. 1 ke stanovám Mikroregionu Holešovsko 
Starosta obce informovat zastupitele o přijetí nového člena DSO Mikroregionu Holešovska obce Lukoveček. 

Přijetí schválila valná hromada mikroregionu na svém zasedání dne 30. 10. 2020.  

Přijetím nového člena se předkládá členským obcím ke schválení Dodatek č. 1 ke stanovám Mikroregionu 

Holešovsko. Platné stanovy ze dne 2. 10. 2018 dobrovolného svazku obcí zůstávají v platnosti. Tímto 

dodatkem se mění pouze text Přílohy č. 1 platných stanov (Názvy a sídla členů svazku)    

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice  schvaluje Dodatek č. 1 ke stanovám Mikroregionu Holešovsko, 

kterým se stává novým členem obec Lukoveček. 

Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0      Usnesení přijato  

 
 

Ad 5) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330062305/001 se společností E.ON Distribuce, 

a.s.  
  ZO byla předložena Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330062305/001 se společností E.ON 

Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01. Věcné břemeno se týká pozemků parc. 
č. 160/12 a 170/23 v k. ú. Míškovice, kde bude umístěna stavba distribuční soustavy s názvem „Míškovice, 

přel. VN 27, ZD“ (venkovní vedení VN, podpěrný bod VN (betonový), uzemnění). Rozsah věcného břemene 



  

vymezuje geometrický plán č.: 1470-690/2020 zhotovený firmou HD GEO, s.r.o.. Jednorázová náhrada za 

zřízení VB činí 2000 Kč. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválena dne 5. 8. 2019 č. j. 7/2019.  
 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-

014330062305/001 se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 

Budějovice 7, 370 01, IČO: 280 85 400. 

Pro:  5  Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato  

 

Ad 6) Žádost o dotaci místního spolku  

Zastupitelstvu byla předložena žádost Českého svazu chovatelů Míškovice 1 o poskytnutí finanční podpory 

z rozpočtu obce na spolkovou činnost za rok 2020 ve výši 15.000,- Kč.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce spolku 

Český svaz chovatelů Míškovice 1 ve výši 15.000,- Kč 

Pro:  3  Proti: 0  Zdržel se: 2      Usnesení nepřijato 

 
Ad 7) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2021 – závazný ukazatel na rok 2021, návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu 2022-2023 

  ZO byl předložen návrh rozpočtu PO Mateřské školy Míškovice na rok 2021, který byl zveřejněn na úřední 
desce obce od 23. 11. 2020. Součástí návrhu rozpočtu je neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz PO ve 

výši 311.840,--. K tomuto příspěvku byl zastupitelům obce také předložen průvodní dopis ředitelky školy 
s odůvodněním této částky. Zastupitelé požadují podrobnější zdůvodnění některých nákladových položek 

(zpracování mezd a účetnictví, pověřenec GDPR, pojištění). Navrhují schválení neinvestičního příspěvku 
zřizovatele na provoz prozatím ve výši 273 500,- Kč. Bude sjednána pracovní schůzka s ředitelkou MŠ ke 

zdůvodnění nákladových položek. V případě, že budou tyto položky odůvodněné, požádá příspěvková 

organizace o navýšení neinvestičního příspěvku na požadovanou částku 311.840,- Kč.    
 Rozpočet příspěvkové organizace se upravuje ve výnosech a nákladech na částku 2.147.220,- Kč. 

 
  7a) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje neinvestiční příspěvek na provoz 

příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 pro rok 2021 ve 

výši 273.500,- Kč.  
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 
  7b) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet příspěvkové organizace 

Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 2021 ve výši: výnosy celkem 

2.147.220,- Kč, náklady celkem 2.147.220,- Kč. 
  Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 
  7c) Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na roky 2022 – 
2023.  

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0        Usnesení přijato 

 
 

Ad 8) Návrhu rozpočtu obce na rok 2021 
 Na elektronické i kamenné úřední desce obce byl v době od 23. 11. 2020 do 9. 12. 2020 zveřejněn návrh 

rozpočtu obce pro rok 2021. 

 K návrhu nebyly z řad občanů uplatněny žádné připomínky. Starosta obce přednesl zastupitelům úpravu 
návrhu rozpočtu ve výdajové části: § 3111 původní návrh 336.600,-- Kč, nový návrh  323.500,-- Kč (úprava 

položky 5331) 
Upravený návrh rozpočtu činí: 

Příjmy celkem 21.561.500,- Kč 

Výdaje celkem 21.661.500,- Kč 
Financování – pol. 8124 Splátky úvěru 1.061.000,-- Kč, pol. 8115 1.161.000,- Kč 

 
 

 



  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje rozpočet obce Míškovice na rok 2021. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou položek třídy 1 a 4 v příjmové části.  

Příjmy celkem 21.561.500,- Kč 

Výdaje celkem 21.661.500,- Kč 

Financování 100.000,- Kč (pol. 8124 Splátky úvěru 1.061.000,-- Kč, pol. 8115 1.161.000,- Kč) 
 

  Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0  Usnesení přijato 

 
Ad 9) Rozpočtové opatření č. 6/2020 
 Starosta předložil návrh rozpočtového opatření 
 Příjmy změna: -11.610.000,--  (Prodej pozemků – leden 2021) 

   
 Výdaje změna: 705.000,- (ZTV Nad Uhliskem, běžné výdaje – odpady, služby) 

 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Pro:  5  Proti: 0  Zdržel se: 0      Usnesení přijato  

 
Ad10) Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
  Starosta obce předložil zastupitelům návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 Vyhláška byla zpracována v souladu se zákonem č. 278/2019 Sb., kterým se od 1. 1. 2020 mění zákon č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů. 

  Na základě rozúčtování skutečných nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 
komunálního odpadu zůstává výše poplatku 470,- Kč/osobu/rok. 

 OZV č. 1/2020 nabývá účinnosti k 1. 1. 2021 a ruší OZV č. 5/2019. 

 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. Účinnost od 1. 1. 2021. 

   
Pro:  5  Proti: 0   Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 
Ad11) Stanovení ceny za nájem a služby spojené s nájmem hrobových míst – ceník poskytovaných 

služeb na veřejném pohřebišti v Míškovicích 

Zastupitelstvo obce bylo informováno, že končí platnost smluv o nájmu hrobového místa, které byly uzavřeny 
na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2020. 

Starosta navrhuje: 
- nové nájemní smlouvy uzavřít na 10 let - období od 1.1.2021 do 31.12.2030. 

- pro toto období cenu za nájem hrobového místa ve výši 5 Kč/m2/rok, cenu za služby spojené s nájmem ve 
výši 20 Kč/m2/rok.   

  
 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti 

v Míškovicích. Cena za nájem ve výši 5 Kč za 1 m2 a rok, cena za služby spojené s nájmem ve 

výši 20 Kč za 1 m2 a rok. 

Pro:  5  Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato  

 
Ad12) Zrušení sociálního fondu  

Starosta předložil návrh na zrušení fondu, který byl tvořen pro příspěvky na stravné zaměstnancům a 

starostovi obce formou stravenek. Od ledna 2021 by obec chtěla využít možnosti stravenkového paušálu a 

příspěvek na stravné přispívat přímo v penězích. Odpadly by tak náklady za poplatky při nákupu stravenek.  

 
 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zrušení sociálního fondu obce. 

Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato  

 



  

 

Ad13) Výběrového řízení na akci „Odkanalizování obce Míškovice“ 
 Starosta informoval zastupitele, že je dokončena projektová dokumentace pro provedení stavby 

„Odkanalizování obce Míškovice“ a předložil návrh na vypsání výběrového řízení pro výběr dodavatele na 

realizaci této akce. Předmětem díla bude odkanalizování obce a výstavba čistírny odpadních vod.  
 Obec oslovila pro administraci výběrového řízení firmu ND agentura s.r.o., která zpracovávala žádost o dotaci 

u ministerstva zemědělství na tuto akci.   
   
  13a) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje vyhlášení výběrového řízení pro realizaci stavby 

„Odkanalizování obce Míškovice“. 

 
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato  

 
 
 13b) Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje pro organizaci výběrového řízení - veřejné zakázky na 
stavební práce - „Odkanalizování obce Míškovice“ nabídku firmy ND agentura s.r.o., nám. T. G. 

Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČ 06424538 ve výši 90.000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 

pověřuje starostu uzavřením příkazní smlouvy. 

 
Pro: 5  Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato  
 

 
Ad14) Různé 
 

 - Plán inventur k 31.12.2020 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Zápis byl vyhotoven 14.12.2020 
Zapisovatel:   

Miloslava Vrobelová …………………………… 

 
Ověřovatelé:  

Datum podpisu: ..…………………………..        Pavel Zanáška          ……………………………………………… 
 

Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Ondřej Nebuchla             ……………………………………………… 
 

Starosta:     

Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 
 

Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 

Prezenční listina občanů a hostů 

 
 

 



  

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 6/2020, které se 

konalo dne 9. 12. 2020 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 
 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 Podání žádosti o dotaci na akci „Revitalizace víceúčelového sportoviště“ v rámci výzvy 

k podávání žádostí o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu MMR ČR Podpora obnovy a 

rozvoje venkova - dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku. 

 

 Zadání zpracování žádosti o dotaci v rámci programu MMR ČR – Program Podpora obnovy a 

rozvoje venkova 2021 – dotační titul 117D8210H Podpora budování a obnovy míst aktivního a 
pasivního odpočinku pro realizaci akce „Revitalizace víceúčelového hřiště“ firmě ND agentura 

s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČ 06424538. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu potvrzením objednávky. 

 

 Dodatek č. 1 ke stanovám Mikroregionu Holešovsko, kterým se stává novým členem obec 

Lukoveček. 

 Uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330062305/001 se společností E.ON 

Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01, IČO: 280 85 400. 

 Neinvestiční příspěvek na provoz příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres 

Kroměříž, IČ 75021587 pro rok 2021 ve výši 273.500,- Kč. 
  

 Rozpočet příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČ 75021587 na rok 

2021 ve výši: výnosy celkem 2.147.220,- Kč, náklady celkem 2.147.220,- Kč. 
 

 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, 

IČ 75021587 na roky 2022 – 2023. 

  
 Rozpočet obce Míškovice na rok 2021. Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, s výjimkou 

položek třídy 1 a 4 v příjmové části.  

Příjmy celkem 21.561.500,- Kč 
Výdaje celkem 21.661.500,- Kč 

Financování 100.000,- Kč 
 

 Rozpočtové opatření č. 6/2020 

 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Účinnost od 1. 1. 2021. 

 

 Ceník poskytovaných služeb na veřejném pohřebišti v Míškovicích. Cena za nájem ve výši 5 Kč za 

1 m2 a rok, cena za služby spojené s nájmem ve výši 20 Kč za 1 m2 a rok. 

 Zrušení sociálního fondu obce. 
 

 Vyhlášení výběrového řízení pro realizaci stavby „Odkanalizování obce Míškovice“. 
 

 pro organizaci výběrového řízení - veřejné zakázky na stavební práce - „Odkanalizování obce 

Míškovice“ nabídku firmy ND agentura s.r.o., nám. T. G. Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČ 
06424538 ve výši 90.000 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením příkazní 

smlouvy. 

 
 



  

 NESCHVÁLILO: 
 

 Poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce spolku Český svaz chovatelů Míškovice 1 ve výši 

15.000,- Kč 

 
      

 


